
Σελίδα 1 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  

 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

18η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

04/10/2023 – ΛΑΡΙΣΑ 
ΥΒΡΙΔΙΚΗ 

 



Σελίδα 2 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .25.γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 04/10/2023 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: .14. Γεωπόνοι, .4. Δασολόγοι, .5. Κτηνίατροι, .1. Γεωλόγος και .1. 
Ιχθυολόγος) – Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα. 

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση που κατέθεσε ο κος ΚΡΑΒΒΑΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 

ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ, απόφοιτος του  τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του Διεθνές Πανεπιστημίου 
Ελλάδας, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 
128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014.  

 



Σελίδα 3 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 04/10/2023 από .14. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα δύο Αναγγελίες όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα 

της Υπηρεσίας. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 



Σελίδα 4 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

 
 



Σελίδα 5 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ αναγνωρίζοντας την ανάγκη κάλυψης των 
λειτουργικών αναγκών αλλά διαφωνώντας με την πηγή των εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ) 

 
1. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον ΣΚΟΥΦΙΤΣΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως 

αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
2. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον ΝΙΤΣΑ ΧΡΗΣΤΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
3. Πληρωμή 347,20 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για τη σελιδοποίηση 

του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 72/Σεπτέμβριος 2023 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το 
αρ. 421/28-09-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

4. Πληρωμή 1.165,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α. ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για την προσθήκη των 
απαραίτητων φορμών και λειτουργιών για την προβολή των μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που μετέχουν ως 
υποψήφιοι στις Αυτοδιοικητικές Εκλογές του 2023 στο site του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και στο σύστημα 
OnlineGeotee, όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 47/28-09-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 



Σελίδα 6 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

5. Πληρωμή 927,67 ΕΥΡΩ στην εταιρία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε., για την προμήθεια 
περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ για την Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 3786 και 
972523/27-09-2023 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 7123) 

6. Πληρωμή 1.000,00 ΕΥΡΩ στην ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ., για την ενοικίαση χώρων συνεδριακού κέντρου Πανεπιστημίου 
Πατρών για την διοργάνωση του Διεθνούς Συνεδρίου στο αντικείμενο της Οργανικής Πετρολογίας, τον 
Σεπτέμβριο 2023 στην Πάτρα, όπως το αρ. 322/25-09-2023 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 7η/04-04-
2023 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

7. Πληρωμή 2.728,00 ΕΥΡΩ στον δικηγόρο παρ’ Αρείω ΤΣΙΓΑΡΙΔΑ Π. ΒΑΣΙΛΕΙΟ, για παροχή 
νομικών συμβουλών που άπτονται στην καθημερινή λειτουργία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και την διαχείριση 
θεμάτων που απαιτούν νομική υποστήριξη, όπως το αρ. ΤΠΥΑ 76/02-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0411) 

8. Πληρωμή 744,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία BUSINESS ANALYSIS Δ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ – Β. 
ΖΑΧΑΡΗΣ Ο.Ε., για την παροχή υπηρεσιών DPO για τις ανάγκες του Επιμελητηρίου, όπως το αρ. 
604/02-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

9. Πληρωμή 2.434,76 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ, για την παροχή υπηρεσιών στα Περιφερειακά Παραρτήματα Αιγαίου και Κρήτης, λόγω ειδικών 
συνθηκών και νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. ΤΠΥ 347/29-09-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

10. Πληρωμή 1.300,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΡΙΖΑΝΗ ΧΡ. ΗΛΙΑ, για την προμήθεια Η/Υ (desktop all in 
one), για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΙ1 Ε0000310/29-09-2023 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

11. Πληρωμή 6.499,21 ΕΥΡΩ στην εταιρεία I.DE.A. ΕΠΕ-Κ.Δ.Β.Μ. ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΕ, για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β 38/02-10-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: Δεκαεπτά χιλιάδες διακόσια σαράντα έξι ευρώ και σαράντα 
τέσσερα λεπτά (17.246,44 €) 

 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 
 



Σελίδα 7 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δεκαεπτά χιλιάδες διακόσια σαράντα έξι ευρώ και σαράντα 
τέσσερα λεπτά (17.246,44 €) 

 
 
Εγκρίνεται το κάτωθι πρωτογενές αίτημα: 

Στα πλαίσια της εκμίσθωσης γραφείου 58,27 τ.μ. στον 7ο όροφο που στεγάζεται η 
Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για την κάλυψη αναγκών της σε θέσεις εργασίας προσωπικού, 
αιθουσών συνεδριάσεων Επιτροπών κ.ο.κ., εγκρίνεται η πραγματοποίηση των κάτωθι  
ηλεκτρολογικών εργασιών: 

• Εγκατάσταση δομημένης καλωδίωσης με πλαστικό κανάλι και καλώδιο utp 
cat6. 

• Τοποθέτηση 6 διπλών πριζών δικτύου RJ45 Cat6. 
• Τοποθέτηση patch panel 24 θέσεων Cat6 στο κεντρικό ρακ. 

• Τερματισμός δομημένης καλωδίωσης στο patch panel. 
• Τοποθέτηση τεσσάρων φωτιστικών οροφής led panel 120x30cm με πλαίσιο 

εξωτερικής τοποθέτησης. 
• Τοποθέτηση 6 πενταπλών πολυπρίζων. 
• Τοποθέτηση φωτιστικού ασφαλείας. 

• Τοποθέτηση φωτιστικού (απλίκα) εξώπορτας. 
• Τοποθέτηση νέου ηλεκτρολογικού πίνακα και συναρμολόγηση νέας διάταξης 

προστασίας. 
• Έλεγχος και αναγνώριση κυκλωμάτων της ηλεκτρολογικής εγκατάστασης. 

με προϋπολογιζόμενο κόστος έως του ποσού των 3.500 €, (συν ΦΠΑ 24%) και θα 
καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0863 του Π/Υ  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 



Σελίδα 8 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 4ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν από Δημόσιες Υπηρεσίες για την συμμετοχή γεωτεχνικών  
    στην παραλαβή έργων, 
δ. Τα σχετικά έγγραφα που εστάλησαν από την Υπηρεσία στα Παραρτήματα ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για  
    τον ορισμό εκπροσώπων τους και οι απαντήσεις τους, 
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  

1) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Ανόρυξη 
γεωτρήσεων στον Δήμο Αγίου Νικολάου» 

Εγκρίνεται η πρόταση του Παραρτήματος Κρήτης, δηλαδή  ορίζεται ως τακτικό μέλος της 
Επιτροπής Παραλαβής η κα Κωνσταντίνα Καλογεράκη (Γεωλόγος, Ιδιώτης-Μελετήτρια), με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ. Μαρίνο Κριτσωτάκη (Γεωλόγος, Περιφέρεια Κρήτης – Γενική 
Διεύθυνση Βιώσιμης Ανάπτυξης). 

2) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Κατασκευή 
περίφραξης και αναθρεπτηρίων του κρατικού εκτροφείου θηραμάτων Διαλεχτού 
του Δασαρχείου Τρικάλων» 

Εγκρίνεται η πρόταση του Παραρτήματος Κεντρικής Ελλάδας, δηλαδή ορίζονται ως 
τακτικά μέλη της Επιτροπής Παραλαβής οι κ.κ. Κωνσταντίνος Γρουσόπουλος (Δασολόγος, 
Ιδιώτης) και Νικόλαος Δαρδιώτης (Δασολόγος, ΥΠΕΝ-Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης 
Δασών Λάρισας), με αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. Δημήτριο Ντογκούλη (Γεωπόνος, 
Ιδιώτης) και Χρήστο Παναγούλη (Γεωπόνος, Ιδιώτης). 



Σελίδα 9 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

3) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Βελτίωση 
βατότητας δασικού οδικού δικτύου περιοχής αρμοδιότητας του Δασαρχείου 
Καρδίτσας» έτους 2023 

 Εγκρίνεται η πρόταση του Παραρτήματος Κεντρικής Ελλάδας, δηλαδή ορίζονται ως 
τακτικά μέλη της Επιτροπής Παραλαβής οι κ.κ. Κωνσταντίνος Γρουσόπουλος (Γενικό 
Γραμματέα της Διοικούσας Επιτροπής του Παραρτήματος Κεντρικής Ελλάδας του 
Επιμελητηρίου) και Νικόλαος Δαρδιώτης (, μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του 
Παραρτήματος Κεντρικής Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), με αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. 
Δημήτριο Ντογκούλη (Γεωπόνος, Ιδιώτης) και Χρήστο Παναγούλη (Γεωπόνος, Ιδιώτης). 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 
 
 



Σελίδα 10 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση μέλους Επιτροπών  Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΣΠΑ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Β. Έγκριση 2ου Προσωρινού Πίνακα Ωφελούμενων, προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. 
Έγκριση 6ου πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση 

μέλους Επιτροπών  Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΣΠΑ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
Β. Έγκριση 2ου Προσωρινού Πίνακα Ωφελούμενων, 
προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση 6ου 
πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 
Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ:  
    ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ) και την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση και ΑΠ 167- 
   12/01/2023 2η Τροποποίηση αυτής, 
δ. Τις αποφάσεις του ΔΣ για την συγκρότηση των Επιτροπών του Προγράμματος με  
    κωδικό ΟΠΣ 5049507  και ΟΠΣ 5076666, 
ε. To γεγονός ότι μέλος Επιτροπών Προγραμμάτων ΓΕΩΤ.Ε.Ε., μετά την λήξη της  
    απόσπασής του στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., επέστρεψε στην οργανική θέση εργασίας του, 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία (ο κος Μ. Χριστόπουλος καταψήφισε ) 

 
Α. Αντικατάσταση μέλους Επιτροπών  Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΣΠΑ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
την αντικατάσταση του κου Δ. Ράπτη, με τον κο Θ. Αμπελίδη, ΠΕ Γεωτεχνικος, για την 

Επιτροπή ΟΠΣ 5049507 και την κα Σοφία Καρίπη για την Επιτροπή ΟΠΣ 5076666. 
Οι Επιτροπές των προγραμμάτων, διαμορφώνονται ως εξής: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 5076666 
• Επιτροπή Παραλαβής και Παρακολούθησης Πράξης: 

1. Νικόλαος Γαβαλάς, ΠΕ Γεωτεχνικός Γεωπόνος, ως Πρόεδρος, 



Σελίδα 11 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση μέλους Επιτροπών  Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΣΠΑ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Β. Έγκριση 2ου Προσωρινού Πίνακα Ωφελούμενων, προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. 
Έγκριση 6ου πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

2. Βασίλειος Γράβαλος, ΠΕ Γεωτεχνικός/Γεωπόνος, 
3. Σάββας Ρέννας, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  
 

• Ομάδα Υλοποίησης Πράξης/Επιστημονική Ομάδα: 
1. Σοφία Καρίπη, ΠΕ Γεωτεχνικός/Γεωλόγος, ως Πρόεδρος, 
2. Θεόδωρος Αμπελίδης, ΠΕ Γεωτεχνικός/Γεωπόνος, 
3. Αριάδνη Ιωαννίδου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 5049507 

• Επιτροπή Παραλαβής και Παρακολούθησης Πράξης: 
1. Βασίλειος Γράβαλος, ΠΕ Γεωτεχνικός/Γεωπόνος, ως Πρόεδρος,  
2. Ελένη Τσαταλπά, ΤΕ Λογιστικού, 
3. Νικόλαος Γαβαλάς, ΠΕ Γεωτεχνικός Γεωπόνος, 
 

• Ομάδα Υλοποίησης Πράξης/Επιστημονική Ομάδα: 
1. Σάββας Ρέννας, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ως Πρόεδρος,  
2. Σοφία Καρίπη, ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ/Γεωλόγος,  
3. Θεόδωρος Αμπελίδης, ΠΕ Γεωτεχνικός/Γεωπόνος. 
 
Β. Έγκριση 2ου Προσωρινού Πίνακα Ωφελούμενων, προγράμματος με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666 
  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. την Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 6ΖΦΠ46ΜΤΛΚ-ΦΓΜ) 
2. την 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
3. την Απόφαση Υλοποίησης Υποέργου με Ίδια Μέσα (Α.Π. 7042-19/12/2022) του 

Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος),  
4. την απόφαση της 21ης/10-10-2022 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα 

«Συγκρότηση Επιτροπών Αξιολόγησης Αιτήσεων και Ενστάσεων Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος ΥΕ 2, πράξης ΟΠΣ 5076666» 

5. την απόφαση της 1ης/26-01-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα 
«Αντικατάσταση μέλους Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Ωφελούμενων», ΟΠΣ 5076666 



Σελίδα 12 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση μέλους Επιτροπών  Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΣΠΑ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Β. Έγκριση 2ου Προσωρινού Πίνακα Ωφελούμενων, προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. 
Έγκριση 6ου πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

6. Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Υποψηφίων Ωφελούμενων της Πράξης (Αρ. 
Πρόσκλησης 01/2022/ΑΠΚΟ/ΓΕΩΤΕΕ),  

7. Το 1ο Μητρώο Ωφελούμενων της Πράξης, 
8. Τα δηλωθέντα στοιχεία και τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά των υποψηφίων 

ωφελούμενων, 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία  

 
Β. Έγκριση 2ου Προσωρινού Πίνακα Ωφελούμενων, προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 

5076666 
την έγκριση του Πρακτικού που αφορά στον 2ο Προσωρινό Μητρώο Επιτυχόντων, 

Απορριφθέντων της υπ’ αριθ. 1/2023 Πρόσκλησης, της άνωθεν Πράξης, σύμφωνα με το 
πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αιτήσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (επισυνάπτεται). 
 
Γ. Έγκριση 6ου πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
2. Την υπ’ αριθ. 1.2352/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
3. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1ΗΤροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 12η/01-06-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο “Διοίκηση, Διαχείριση, Δημοσιότητα και 
Υποστηρικτικές Ενέργειες” της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

5. Την από 12/09/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΙΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (δ.τ. ΙΡΙΣ Α.Ε.),   

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 συνεδρίαση 
αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και 
Πιστοποίησης Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

7. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με την 
επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», 



Σελίδα 13 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Αντικατάσταση μέλους Επιτροπών  Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΣΠΑ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Β. Έγκριση 2ου Προσωρινού Πίνακα Ωφελούμενων, προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. 
Έγκριση 6ου πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

8. Τα πρακτικά της Ομάδας Υλοποίησης της Πράξης για το θέμα, όπως και αυτά της Επιτροπής 
Παρακολούθησης, Παραδοτέων του Έργου 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία  

 
Γ. Έγκριση 6ου πρακτικού ΕΠΠΠ για ΟΠΣ 5076666  
 
την έγκριση του του 6ου πρακτικού της ΕΠΠΠ για την πράξη με κωδικό ΟΠΣ 5076666. 

 
 Επιπλέον, μετά από την  συνταξιοδότηση της υπαλλήλου Ζ. Παρασχίδου, που ήταν και 
μέλος της Επιτροπής Εξέτασης των Ενστάσεων του προγράμματος, αυτή αντικαθίσταται  από 
τον κος Σ. Ρέννα. 



Σελίδα 14 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 6ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 

Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων  
    Σχέσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 Εγκρίνεται η ανανέωση συνδρομών σε αγροτικά έντυπα και ιστοσελίδες, σύμφωνα με την 
εισήγηση της Υπηρεσίας, δηλαδή σε : 
 

• ΥΠΑΙΘΡΟΣ ΧΩΡΑ: 11 Συνδρομητές: Κεντρική Υπηρεσία και τα 10 Παραρτήματα. 
• ΑΓΡΟΕΚΦΡΑΣΗ: 3 Συνδρομητές: Κεντρική Υπηρεσία και τα Παραρτήματα Κεντρικής 

Ελλάδας και Κεντρικής Μακεδονίας. 
• ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ (ΓΕΩΡΓΙΑ – ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ): 5 Συνδρομητές: Κεντρική Υπηρεσία και τα 

Παραρτήματα Ηπείρου, Ανατολικής Μακεδονίας, Θράκης και Κρήτης, με συνολικό κόστος 
400 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) και λήξη συνδρομής στις 31 Οκτωβρίου 
2023. 

• AGRONEWS (AGRENDA): 5 Συνδρομητές:  Κεντρική Υπηρεσία και τα παραρτήματα 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας, Πελοποννήσου & Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, Δυτικής 
Μακεδονίας. 

 
 
 

 



Σελίδα 15 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση για τις πρόσφατες φυσικές καταστροφές, ενημέρωση για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Η. 
Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 7ο: Συζήτηση για τις πρόσφατες φυσικές καταστροφές, ενημέρωση 

για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Έγινε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του ΔΣ αλλά και των παρευρισκόμενων 
μελών από την Διοικούσα Επιτροπή της Κεντρικής Ελλάδας. 
 Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κος Μ. Γαρδικιώτης, ενημέρωσε για τις επισκέψεις που 
έκανε αντιπροσωπεία μελών του ΔΣ στον Παλαμά (κ.κ. Π. Παράσχου, Ε. Σπυρίδης, Μ. 
Χριστόπουλος, Φ. Κουρεμπές και η κα Κ. Μιχαλοπούλου), όπου συναντήθηκαν και 
ενημερώθηκαν από τον Δήμαρχο της περιοχής, αλλά και στην Καρδίτσα όπου συναντήθηκαν 
με γεωτεχνικούς ελευθέρους επαγγελματίες οι οποίοι εξέφρασαν την αγωνία τους, ζήτησαν την 
συμπαράσταση του Επιμελητηρίου και εκδήλωσαν την ευχαρίστησή τους που βρέθηκαν μέλη 
του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην περιοχή τους και άκουσαν τα προβλήματά τους. Επίσης ενημέρωσε 
για τις συναντήσεις που έγιναν στην Λάρισα με το υπηρεσιακού παράγοντες του τοπικού ΕΛΓΑ 
και του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ της Λάρισας. 
  Ανάλογη τοποθέτηση έκανε και ο Πρόεδρος της Δ.Ε. του Παραρτήματος Κεντρικής 
Ελλάδας κου Δ. Ντογκούλη, ο οποίος συμμετείχε επίσης στις άνωθεν συναντήσεις αλλά έκανε 
ενημέρωση και για τις ενέργειες που έκανε η Διοικούσα Επιτροπή με τους παράγοντες και τους 
συλλόγους της περιοχής. 
 Το μέλος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κος Μ. Χριστόπουλος, τοποθετήθηκε ως εξής: 
Η πραγματική αιτία που οδήγησε σε τέτοιας έκτασης καταστροφή αλλά και στην ανεπαρκή 
διαχείρισή των επιπτώσεων της είναι η πολιτική της ΕΕ, που υλοποιείται ευλαβικά από όλες τις 
κυβερνήσεις, και τοποθετεί τις ανάγκες της πλειοψηφίας του λαού στη διελκυστίνδα του 
κόστους-οφέλους βάζοντας ως μόνο κριτήριο για την υλοποίηση των αναγκαίων μέτρων 
πρόληψης φυσικών καταστροφών τα κέρδη των επιχειρηματικών ομίλων. Αυτό αποτυπώνεται 
με κυνικό, αν όχι ανατριχιαστικό, τρόπο τόσο στα ντοκουμέντα της ΕΕ όσο και των ελληνικών 
κυβερνήσεων (π.χ. Οδηγία 2007/60/ΕΚ, Σχέδια Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας – ΥΠΕΝ 
κλπ.). Οι επιταγές αυτής της πολιτικής έχουν διαμορφώσει ένα αντιδραστικό κανονιστικό 
πλαίσιο (κανονισμός ΕΛΓΑ, επιλεξιμότητα κονδυλίων κλπ.), που μαζί με την ευλαβική 
υιοθέτηση της δημοσιονομικής σταθερότητας, οδηγεί σε ανεπαρκή μέτρα ώστε να καλυφθούν 



Σελίδα 16 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση για τις πρόσφατες φυσικές καταστροφές, ενημέρωση για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Η. 
Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας). 

πλήρως και στο 100% οι πληγέντες για τις καταστροφές που υπέστησαν σε νοικοκυριά, 
υποδομές και την αναπλήρωση του χαμένου εισοδήματός τους. Κατήγγειλε ότι κατά την 
επίσκεψη του ΔΣ στη Θεσσαλία δε συμπεριλήφθηκαν συναντήσεις με φορείς των άμεσα 
πληγέντων (αγροτικοί σύλλογοι, επιτροπές πλημμυροπαθών) αλλά περιορίστηκε σε 
συναντήσεις με υπηρεσιακούς παράγοντες και τοπικές διοικήσεις. Κάλεσε το ΔΣ να στηρίξει τα 
δίκαια αιτήματα των κατοίκων της Θεσσαλίας όπως έχουν διαμορφωθεί από τους φορείς τους 
στις κινητοποιήσεις που κάνουν όλο αυτό το διάστημα. 
 
 
Η ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ (ΓΕΚ) τοποθετήθηκε δια των εκπροσώπων της και 

κατέθεσε ως βάση συζήτησης το ακόλουθο κείμενο: 
Η ΓΕΚ με συναίσθηση ευθύνης σε μια πρώτη προσπάθεια κατανόησης του μεγέθους της 

καταστροφής και των συνεπειών της, που θα συνεχισθεί με λεπτομερέστερη μελέτη και αναλύσεις, 
καταθέτει τις απόψεις και προτάσεις της για τα αίτια και την έκταση των καταστροφών και τα 
μέτρα που πρέπει άμεσα να δρομολογηθούν για την στήριξη των πληγέντων και την 
αποκατάσταση των φυσικών πόρων και των γεωργικών εκμεταλλεύσεων. 
  
Aιτίες της μεγάλης καταστροφής 
Η ένταση του φαινομένου ήταν όντως πολύ μεγάλη και δεν ήταν δυνατόν να αντιμετωπισθούν 
πλήρως οι συνέπειές του. Όμως έγιναν όσα έπρεπε και μπορούσαν να γίνουν ώστε να μετριασθούν 
οι συνέπειές  του; Χωρίς διάθεση να μείνουμε μόνο στις ευθύνες, είναι ώρα να συγκεντρωθούμε 
στην αντιμετώπιση των συνεπειών, ωστόσο δεν μπορούμε να αγνοήσουμε τις βασικές παραλείψεις 
της Πολιτείας με τη λογική να μη συνεχισθεί η τακτική αυτή. Η απάντηση στο ερώτημα δίνεται 
από το ΦΕΚ 2685 Β/06-07-2018 δημοσίευσης του Σχεδίου Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας των 
Λεκανών Απορροής Ποταμών (ΣΔΚΠ) του Υδατικού Διαμερίσματος Θεσσαλίας το οποίο όχι μόνο 
δεν εφαρμόσθηκε, όπως προκύπτει εκ του αποτελέσματος αλλά και δεν επικαιροποιήθηκε έγκαιρα 
τόσο αυτό όσο και τα υπόλοιπα ΣΔΚΠ των υπολοίπων 13 Υδατικών Διαμερισμάτων, με αποτέλεσμα 
η Χώρα να ελέγχεται από την ΕΕ και να κινδυνεύει να αντιμετωπίσει το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο. Το 
ΣΔΚΠ περιλαμβάνει Χάρτες επικνδυνότητας και χάρτες πλημμύρας καθώς και πρόγραμμα μέτρων 
και δράσεων που αν λαμβάνονταν οι επιπτώσεις θα ήταν πολύ μικρότερες.  
  



Σελίδα 17 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση για τις πρόσφατες φυσικές καταστροφές, ενημέρωση για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Η. 
Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας). 

Καταγραφή Επιπτώσεων του φαινομένου  
Επειδή είναι συνηθισμένο το φαινόμενο σε παρόμοιες περιπτώσεις να εμφανίζονται πολλοί 
«ειδικοί» και να δημιουργούν σύγχυση με ανεύθυνες εκτιμήσεις, θέλουμε στα πλαίσια των 
γνωστικών αντικειμένων του κλάδου να καταθέσουμε τις παρακάτω απόψεις. Το μέγεθος των 
καταστροφών είναι τρομακτικό. Η πραγματική αποτίμηση πρέπει να καλύψει κατά κλάδο τα 
παρακάτω υπό την προϋπόθεση να προηγηθεί υγειονομικός έλεγχος σε όλα τα επίπεδα 
και να ληφθούν  άμεσα μέτρα προστασίας των ανθρώπων που επηρεάζονται άμεσα από 
τα αποτελέσματα του φαινομένου. 
  
Ανηρτημένη παραγωγή καλλιεργητικής περιόδου 2022-2023 (βαμβάκι, καλαμπόκι, βιομηχανική 
τομάτα, δενδρώδεις καλλιέργειες, κηπευτικά):. Προτάσεις για δραστηριοποίηση σχετιζόμενων 
οργανισμών (ΕΛΓΑ κ.λπ) -   
Πρέπει να πληρωθούν άμεσα, χωρίς να προηγηθεί έλεγχος από τον ΕΛΓΑ το σύνολο των 
πραγματικών ζημιών στη φυτική (βαμβάκι, καλαμπόκι, βιομηχανική τομάτα, μηδική) και ζωϊκή 
παραγωγή με βάση τηλεπισκοπικά και δορυφορικά δεδομένα. Επίσης αποζημίωση των παραγωγών 
(γεωργών και κτηνοτρόφων) κτηνοτρόφων που αν και δεν καταστράφηκαν οι υποδομές τους δεν 
μπορούν  δεν μπορούν να διαθέσουν τα προϊόντα τους λόγω καταστροφής των οδικών δικτύων.  
  
Ζωϊκή Παραγωγή: Αριθμός θανόντων ζώων (βοοειδών, μυρηκαστικών κ.λπ).  
Τα μέτρα που πρέπει να ληφθούν άμεσα αφορούν τα παρακάτω: 
1. Πρόληψη μεταδοτικών ασθενειών, από τα νεκρά ζώα  
2. Περιβαλλοντικών επιπτώσεις (μόλυνση εδάφους, υδάτινων πόρων και αέρα) 
3. Έλεγχος οσμών και δυσφορίας λόγω της αποσύνθεσης των νεκρών ζώων 
4. Δεοντολογικά ζητήματα (ανάδειξη και της ηθικής ευθύνης πέραν της νομικής) 
5. Νομική συμμόρφωση (εφαρμογή νομοθεσίας που διέπει τη διαχείριση των νεκρών ζώων 
  
Υποδομές: Κατοικίες, αρδευτικά συστήματα, κτήρια (αποθήκες, γεωτρήσεις κ.λπ) –  
Οι ζημίες στις υποδομές αφορούν εξής:  

·       Αρδευτική υποδομή των περιοχών που πλημμύρησαν (Εκατομμύρια μέτρα 
σταλακτηφόρων σωλήνων, μεταλλικοί σωλήνες, απομάκρυνση αυτών από τους αγρούς) 



Σελίδα 18 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση για τις πρόσφατες φυσικές καταστροφές, ενημέρωση για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Η. 
Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας). 

·       Ζημίες στα δίκτυα ΤΟΕΒ 
·       Γεωτρήσεις (μικρότερες ζημίες) 
·       Αποθήκες 
·       Σταυλικές εγκαταστάσεις κ.λπ. 

  
Μηχανολογικός εξοπλισμός:  
Ελκυστήρες, μηχανήματα κατεργασίας εδάφους, Ψεκαστικά κ.λπ.) 
  
Φυσικοί Πόροι: 

·       Νερό: έλεγχος υδροφορέων ποσοτικός και ποιοτικός  
Απαιτείται έλεγχος της ποιότητας των υπογείων υδάτων τόσο άμεσα  όσο και την άνοιξη του 2024, 
από το ΕΑΓΜΕ Τα αποτελέσματα των ποιοτικών δεδομένων των υπογείων υδάτων θα πρέπει να 
συσχετισθούν από τα αρμόδια Υπουργεία όχι μόνο με τη καταλληλόλητα του νερού για ύδρευση 
(πόσιμο), αλλά και για κτηνοτροφική χρήση (πόση των ζώων), για  βιομηχανική χρήση 
(ενσωμάτωση στη παραγωγική διαδικασία) και για άρδευση νωπών λαχανικών. Επίσης είναι 
απαραίτητο ένα τοπικό δίκτυο αυτόματων καταγραφών δεδομένων υπογείων και επιφανειακών 
νερών, που θα μας πληροφορούν για την τροφοδοσία των υπόγειων υδροφοριών και της 
ποιοτικής κατάστασής τους.   

·       Έδαφος: Έλεγχος επιπτώσεων στα εδάφη.  
Σε ό,τι αφορά το έδαφος έχουν δημοσιοποιηθεί μέχρι σήμερα από πολλούς αρμόδιους και 
αναρμόδιους φορείς και μεμονωμένους επιστήμονες τελείως αποκλίνουσες απόψεις. Πρωταρχικές 
εκτιμήσεις ειδικών αναφέρουν τα παρακάτω:  
Υπάρχει τεράστια ετερογένεια στις επιπτώσεις του φαινομένου στο έδαφος και έντονη 
παραλλακτικότητα που κυμαίνεται από καμία επίπτωση έως μη αντιστρεπτή καταστροφή. Η 
απογραφή των συνεπειών είναι αδύνατη χωρίς προηγούμενη χαρτογράφηση σε λεπτομερή 
κλίμακα.   
  
Οικονομική αποτίμηση των συνεπειών: Είναι ένα πολύπλοκο και δύσκολο θέμα που απαιτεί τη 
συνεργασία πολλών κλάδων, πολλούς από τους οποίους καλύπτει ο κλάδος (γεωπονικού, 



Σελίδα 19 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση για τις πρόσφατες φυσικές καταστροφές, ενημέρωση για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Η. 
Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας). 

κτηνιατρικού, γεωλογικού, γεωργικών κατασκευών,  γεωργικής οικονομίας κ.λπ) αλλά και άλλων 
όπως π.χ. πολιτικών μηχανικών κ.λπ.  
  
 ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ 
Ανάγκη συντονισμού όλων των εμπλεκόμενων φορέων (επιμελητηρίων, υπουργείων, 
πανεπιστημίων, ερευνητικών ιδρυμάτων και μελετητών) που δραστηριοποιούνται στην ευρύτερη 
περιοχή για λογαριασμό της Πολιτείας που θα αποτιμά σε βάθος τις καταστροφές και θα ιεραρχεί 
τα άμεσα, μεσο- και μακροπρόθεσμα μέτρα αποκατάστασης. Είναι λυπηρό να διατυπώνονται 
αλληλοσυγκρουόμενες απόψεις που δημιουργούν σύγχυση και ανασφάλεια. 
     

Άμεσα μέτρα: 
• Ιδιαίτερη φροντίδα και μεταχείριση των οικογενειών που έχασαν ανθρώπους (πέθαναν 

17 άνθρωποι).  
• Εξασφάλιση προσωρινής στέγασης των ανθρώπων που έχασαν τα σπίτια τους με 

μεταφορά τους σε ξενοδοχεία ή σπίτια με δαπάνη της Πολιτείας. Δεν συμφωνούμε και 
καταδικάζουμε την μεταχείριση των πλημμυροπαθών όπως τους μετανάστες και 
πρόσφυγες δηλαδή τη μεταφορά τους σε δομές φιλοξενίας μεταναστών (Κουτσόχερο). 
Σύμφωνα με δημοσιεύματα έφθασαν οι πρώτοι 40 και αναμένονται περίπου 400. 

  
• Καταβολή χρηματικής αποζημίωσης σε πληγέντες για κάλυψη:  

o    Άμεσων στοιχειωδών  αναγκών  
o    Αποζημίωση φετινής εσοδείας (βαμβάκι, καλαμπόκι, βιομηχανική τομάτα, μηδική) 
o    Αντικατάσταση φυτικού και ζωϊκού κεφαλαίου 
o    Αντικατάσταση αρδευτικών συστημάτων 

  
Αποκατάσταση φυσικών πόρων 

Στο σημείο αυτό θέλουμε να σχολιάσουμε και καταγγείλουμε την απαξίωση εθνικών φορέων, 
επιμελητηρίων, πανεπιστημίων, ερευνητικών ιδρυμάτων που διαπιστώθηκε με την ανάθεση σε 
ομάδα Ολλανδών για αυτοψία και αποτίμηση κόστους υποδομών για λογαριασμό της Εταιρείας 
HVA International (https://www.hvainternational.com/) [Διευθύνων Σύμβουλος Μιλτιάδης 

https://www.hvainternational.com/


Σελίδα 20 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση για τις πρόσφατες φυσικές καταστροφές, ενημέρωση για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Η. 
Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας). 

Γκουζούρης (fact finding missions). Διερωτόμαστε τι ρόλο παίζουν τα επιμελητήρια, τα ελληνικά 
πανεπιστήμια και τα ερευνητικά ιδρύματα; Πόσο κοστίζουν οι εκτιμήσεις και προτάσεις των 
Ολλανδών;  
  

Τελική Πρόταση 
· Ορισμός ομάδας, από εκπροσώπους επιστημονικών φορέων ή/και ειδικών εκτός φορέων το 
συντονισμό της οποίας  θα έχει το ΓΕΩΤΕΕ, η οποία θα εκφράζει τη συνισταμένη άποψη για όλα 
τα επιστημονικά και τεχνικά θέματα που θα προκύπτουν. Ενδεικτικά οι ειδικότητες που πρέπει 
αντιπροσωπεύονται στην ομάδα να προέρχονται από τους κλάδους του ΓΕΩΤΕΕ, Γεωπονικό 
(φυτικής και ζωϊκής παραγωγής) , Γεωλογικό, Δασολογικό και επί πλέον θεματικών τομέων, όπως 
υδρολογία, εδαφολογία και γεωργική οικονομία. Έτσι θα σταματήσει και η πολυγνωμία που 
εκφράζεται δημόσια δημιουργώντας σύγχυση. Η ομάδα αυτή θα πρέπει να συμμετέχει με 
εκπρόσωπό της στο συντονιστικό όργανο που έχει δημιουργηθεί. 
· Οικονομική αποτίμηση των ζημιών. 
· Αποζημίωση πληγέντων για αποκατάσταση του φυτικού, ζωϊκού κεφαλαίου και των υποδομών 
και της γης. 
· Πρόταση για οικονομική υποστήριξη για απώλειες παραγωγής και υποδομών. 
· Αποκατάσταση οδικού δικτύου 
· Καταγραφή της κατάστασης αντιπλημμυρικών αναχωμάτων, των υδρογεωτρήσεων στις ζώνες 
πλημμύρας. 
· Αποκατάσταση αρδευτικών δικτύων και της ηλεκτροδότησης των γεωτρήσεων στις όμορες 
ζώνες των πλημμυρών. 
· Συνέχιση ελέγχων ΕΑΓΜΕ του Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης των Υπογείων Υδάτων.  
· Αποκατάσταση εδαφών. Επικαιροποίηση των εδαφολογικών χαρτών της Θεσσαλίας με νέα 
χαρτογράφηση όπου είναι απαραίτητο.  
· Έλεγχος υδατικών πόρων 

· Ίδρυση Φορέα Εδαφοϋδατικών Πόρων (και όχι μόνο Υδατικών Πόρων, όπως εξάγγειλε ο 
πρωθυπουργός).     

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 



Σελίδα 21 από 21 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη Όγδοη (18η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Λάρισα, Τετάρτη, 4/10/2023 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 
– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές Θεοφάνης– 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Κυριάκης 
Γεώργιος– ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

  

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος 

Γκούτης Διονύσιος 

Κράββα Νικολέττα    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση για τις πρόσφατες φυσικές καταστροφές, ενημέρωση για τις ενέργειες ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Η. 
Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας). 

Θεσσαλονίκη, 04/10/2023 
 
O Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
 
           Βασίλειος Τσιόλας                           Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης 
 
 

 


